
Città di Castellanza                                                                                                           Delibera G.C. n.  100   del 04.08. 2017 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto lo Statuto comunale ed in particolare l’art. 11 Promozione dei beni culturali, dello sport e del tempo libero 

secondo il quale il Comune promuove le attività culturali, sportive e del tempo libero della popolazione, con 

particolare riguardo alle attività di socializzazione giovanile ed anziana; 
 

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 22/11/2013 veniva approvato l’affidamento del 

contratto di servizio in house dal 01/01/2014 – 31/07/2023 alla Società Castellanza Servizi Srl (in seguito diventata 

Castellanza Servizi & Patrimonio srl) tra cui la gestione del Palazzetto dello sport e delle palestre L. Da Vinci e E. 

Cantoni; 
 

Vista la richiesta di C.S.P. srl del 12/07/2017 nella quale veniva richiesta la cessione del fabbricato in comodato 

d’uso del palazzetto dello sport e l’autorizzazione ad eseguire lavori di manutenzione straordinaria di sostituzione del 

manto di copertura e delle superfici di gioco; 
 

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 28/07/2017 veniva approvata la modifica 

all’allegato 2 - Norme operative per la gestione del Palazzetto dello sport e delle palestre L. Da Vinci e E. Cantoni ed 

in particolare l’inserimento di un ulteriore articolo: Comodato d’uso gratuito “Sarà stipulato un contratto di comodato 

d’uso gratuito tra le parti. Le spese di registrazione saranno ripartite in ugual misura tra le parti.”; 
 

Visto l’ allegato schema di contratto di comodato, redatto in comune intesa (allegato 1); 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, e l’art. 153, comma 5, del D.lgs. 267/2000, sulla proposta sottoposta 

alla Giunta Comunale per la presente deliberazione hanno espresso parere favorevole: 

� il Responsabile del Settore Opere Pubbliche per la regolarità tecnica; 

� il Responsabile del Settore Economico/Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

D E L I B E R A 
 

1) di concedere in comodato d’ uso a titolo gratuito, per le motivazioni espresse in premessa e date per riportate, 
alla Castellanza Servizi & Patrimonio Srl (C.F. – P. Iva: 02545140127), il Palazzetto dello Sport, (c.d. 

“PalaBorsani”) ubicato a Castellanza, via Per Legnano 3, censito al N.C.E.U. id. cat. CZ 8 385 502, alle 

condizioni precisate nell’allegato schema di contratto, parte integrante del presente provvedimento;  
 

2) di approvare lo schema di contratto di comodato, allegato e parte integrante del presente provvedimento 
(allegato 1); 

 

3) di dare atto che la durata del contratto è fissata fino al termine del contratto di servizio in house, con decorrenza 
dalla stipula del presente atto e scadenza il 31/07/2023; 
 

4) di dare mandato ai Responsabili dei Settori Opere Pubbliche ed Economico/Finanziario di procedere con gli atti 
amministrativi necessari per l’attuazione di quanto previsto dalla presente deliberazione; 

 

5) di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, ultimo comma, del D.lgs. 267/2000. 

 


